SISTEMA SAMITARIO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN CAMILLO FORLANINI

=

G142

DELIBERAZIONE N. DEL

REGIONE >

LAZIO L

1 FEB, 2021

Struttura proponente: U.O.C. Acquisizione Beni ¢ Servizi

Centro di ;Co
Codice settore proponente: BSDG 1328 del 20 /01/2021 ‘

sto: AORZ21JC1S

Oggetto: “Procedura aperta telematica ai senst dell art. 60 del D.Lgs. 50/2016 ¢ s.m.i., per / ’d_ﬁidﬂ”léjﬂfé
riparazione tissutale per le necessita dell’Aszienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, suddivisa in 1
Commissione Giudicatrice. Il provvedimento non comporta oneri di spesa.

L'estensore
(Dott.ssa %ﬁmmeﬂl)

IL DIRETTq y
D.ssa Ffar

della fornitura di protesi per
0 Lotti” - Nomina della

P, inistrativo: Dt.ssa Francesca Milito
~ FAVOREVOL, NON FAVOREVOLE (con motivazdoni allgate ol presente alfo) / f
Firma Data 28( { / Z/O Z 1_.

Parere del Direttore Sanitario: Dr.ssa Daniela Orazi
ﬁf 29
Data oA

24

FAVOREVOLLE NON FAVOREVOLE (con motirazioni allegate al presente aito)

Vv

Firma,

1l Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso
sfavorevoli rispetto al budget economico/investimenti gencrale aziendale. ‘

Voce del conto cconomico/ Patrimoniale su cui si imputa 'importo:

non comporta scostamenti

prosa visione

Visto del Dirigente addetto al controllo del budget economico aziendale:

Direttore UO?irogramma jone Strategica ¢ Controllo di Gestione - Dr.ssa Miriam Piccini
T ..)fL—— Data, 26 ki / [ zﬂ‘

Firma

¢ nella sostanza
W@Nlo Farfpsola)

Firma

I*E“*—“ﬁ*'%'/
, ]
Firma

o 2804 Zo ol

Data }‘ﬁ{ O 4 ~_/9Q4‘_7_‘{/

1/ Dirigente ¢/ o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata attestano che latto & kgittimo nella forma

Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 — 00152 Roma / C.F e P.I. 04733

51009




VISTI

PREMESSO

Deliberazione n. 91 4 2 del E ! FEB 2021 p

ag 1.2

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il DLgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sul
“Riordino delia disciplina in matetia sanitaria, 2 norma dell’art. 1 della Legge 23
ottobre 1992 n. 421;

Part. 26 della Legge n. 488/1999 concetnente “Disposizioni pet la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”;

i DPR. n. 445/2000 s.mi. concernente “Disposizioni legislative in materia di
documentazione amministrativa”;

gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia
di “Amministrazione trasparente’;

il DLgs. n. 50/2016 avente ad oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dellacqua,
dellenergia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

la Legge 30 dicembre 2020 n. 178 — Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziatio 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023;

la Legge Regionale Lazio del 30 dicembre 2020 n. 25 “Legge di stabilita regionale
20217; |

la Legge Regionale Lazio del 30 dicembre 2020 n. 26 — Bilancio di previsione
finanziario della Regione Lazio 2021-2023;

che I'Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini ha indetto, con Deliberazione n.
1446 del 08/10/2020, la “Procedura aperta telematica ai sensi dellart. 60 del D.Lgs.
50/2016 ¢ sm.i., per affidamento della fornitura di protesi per riparazione rissutale per le
necessitd  del’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, suddivisa in 10 Lotti”, da
aggiudicarsi, secondo il criterio dellofferta economicamente piu vantaggiosa, sulla
base del rapporto qualita/prezzo, ai sensi dell’articolo 95 del medesimo Decteto, per
la durata di mesi 24 (ventiquattto);

che, entro il termine di scadenza, fissato alle ore 12:00 del 04/11/2020, sono
petrvenute le seguenti offerte:

1) Fermed S.r.l. peri Lotti 4 ¢ 5;

2) Angiologica BM S.r.l. periLotti4, 5,6 ¢7;
3) B.Braun Milano S.p.a. per il Lotto 5;

4) Medtronic Italia S.p.a. per i Lotti 5, 8,9 ¢ 10;
5) Sofarm S.p.a. peri Lotti 4 e 5;

6)Medival S.r.l. per il Lotto 6;

7)Assut Europe S.p.a. per il Lotto 4;

8) Sanifarm S.r.l. peri Lotti 2, 5, 8 € 10;

9) WL Gore & Associates per i Lotti 1, 2 e 3;
10) MV Medical S.r.l. periLotti 5. 7 ¢ 8;

11) Effebi Hospital S.r.l. periLotti 4 ¢ 5;




ATTESO

CONSIDERATO

RITENUTO

Deliberazione n. 01 4 2 del E ] FEB 2021 pag n.3

12) Dipro Medical S.r.l. periLotti4, 5 e 7;

che, durante la ptima seduta, convocata alle ore 11:00 del 06/11/2020, il
Responsabile del Procedimento, Dott. Paolo Farfusola, ha provveduto alla verifica
della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti all’esito delle
valutazioni, ha verificato la regolariti e conformita alla lex specialis degli atti e
dichiarazioni prodotti da tutti i comcorrenti, ammettendo al prosieguo della
procedura tutti gli operatori che hanno presentato offerta;

che, ai sensi dell’art.77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s:m.i, la valutazione delle
Offerte tecniche & demandata ad una Commissione giudicattice appositamente
nominata dopo la scadenza della ptesentazione delle offerte;

Part. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede: ‘

-al comma 1, che nel caso di aggiudicazione di un appalto con Pofferta
economicamente pill vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del medesimo codice
dei contratti, la valutazione delle offerte & affidata ad una Commissione
giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce
Poggetto del contratto;

_al comma 3, Pistituzione dell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti
delle Commissioni giudicatrici preso PANAC di cui all’art. 78 del medesimo
Decreto, da cui scegliere i Commissati esperti non appattenenti alla stessa
Stazione appaltante ad eccezione per i setrvizi eile forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 35 per i quali € possibile nominare, ad
esclusione del Presidente, alcuni componenti interni alla Stazione
appaltante;

che, lart. 1, co. 1, lett. ¢) del d.1. n. 32/2019, convertito con modificazione della L
14 giugno 2019 n. 55 prevede che, fino al 31 dicenﬂbre 2020, non trovano
applicazione le disposizioni di cui all’art.77, co. 3, relative aﬂl’obbﬁgo di individuare 1
Commissari tra gli esperti iscritti al’Albo istituito presso PAutorita nazionale
anticorruzione (ANAC) di cui all’art. 78, fermo restando Pobbligo di individuare 1
Commissati secondo le regole di competenza e trasparenza, preventivamente
individuate da ciascuna stazione appaltante e che, pertanto, la Commissione
continua ad essere nominata dalPorgano della Stazione appaltante competente ad
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;

che, ai fini dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
la Direzione Sanitaria con nota, doc. n. 173092/ 2020 del 15/12/2020, ha
individuato n. 3 professionaliti idonee allo svolgimento dell'incarico in quanto
espette nello specifico settore cui si rifetisce Poggetto del contratto;

pettanto quanto sopra pottato, necessatio procedere alla nomina della
Commissione di gara individuando i membsi di detta Commissione tra i propti
dipendenti, come di seguito specificati, che non hanno svolto alcuna altra funzione
o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si
tratta, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze speciali
possedute: :

-Dott. Gianluca Liotta — Presidente;

-Dott.ssa Catla di Cosimo - Componente;

-Dott.ssa Matia Grazia Attina— Componente;




Deliberazione n. 01 4 2 del E

: ‘] i:tB 2021 pag. n.4

di nominare Presidente della Commissione il Dott. Gianluca Liotta e di avvaletsi per

le funzioni di segteteria della Dottssa Alessia Tom
Amministrativo Professionale;

assetti, Collaboratore

PRECISATO che i Commissati ed il Segretatio hanno gia dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del DPR
445 /2000, P'inesistenza delle cause di incompatibilita e di asteﬁlsione di cui all’art. 77,

commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

ai sensi dellart. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.mi. si provvedera alla

pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula

dei componenti della

22>

Commissione sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet

dell’Azienda Ospedaliera San Camillo F orlanini;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dellistruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza € totalmente leglttjmo ai sensi e per gli effetu di quanto disposto
dallart. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di
economicita e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come

modificato dalla Legge 15/2005;

PROPONE

di nominate, la Commissione giudicatrice pteposta alla valutazione delle Offerte pervenute in riferimento

alla “Procedura aperta telematica ai sensi dellart. 60 del D.Lgs. 50/ 2016 ¢ s.m.i., per | ‘affidament,
per riparazione tissutale per le necessita dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, mdd
componenti vengono cosi individuati:

-Dott. Gianluca Liotta — Presidente;
-Dott.ssa Catla di Cosimo - Componente;
-Dott.ssa Maria Grazia Attina — Componente;

0 della fornitura di ]sz‘e.rz
jvisa in 10 Lotti”, 1 cut

di avvalersi della Dott.ssa Alessia Tomassetti, Collaboratore AmmlmsttmmTo Professionale per

Iassolvimento delle funzioni di segreteria e di individuare; |

di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet de]l’Az

Camillo Forlanini.
IL DI J.0.C. ACQUISIZIO
(Dortr: o]P Farfusola)

ienda Ospedaliera San

BENI E SERVIZI




iz 1 FEB 20m

Deliberazione n. ‘31 4 2 del pag n.5

IL DIRETTORE GENERALE f{f.

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del
14/03/1996;
VISTI lart. 3 del D.Legvo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l'art.

9 della LR. n. 18/94;

VISTA la nota prot. n. 36573 del 15 gennaio 2021 della Direzione Regionale Salute e
Integrazione Sociosanitaria con cui ha espresso parere favorevole all’affidamento
dellincarico di Direttore Generale £.£. dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini
al Ditettore Amministrativo D.ssa Francesca Milito; ‘

VISTA la deliberazione n. 97 del 15 gennaio 2021

LETTA la proposta di Delibera, “Procedura aperta telematica ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016
¢ sm.i, per Laffidamento della fornitura di protesi per riparazione tissutale per le necessitd
dell’Asienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, suddivisa in 10 Lotti”. Nomina della
Commissione  gindicatrice, presentata dal Direttore del’UO.C. Acquisizione Beni e
Servizi; ‘

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttotia effettuata, nella forma e nella sostanza ¢ totalmente
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 ¢
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteti di economicita e di efficacia di cu
all’art. 1, primo comma, della Legge 241 /90, come modificato dalla Legge 15 /2005;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttolre Sanitario;

DELIBERA
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:
di nominare, la Commissione giudicattice preposta alla valutazione delle Offerte pervenute in riferimento

alla “Procedura aperta telematica ai sensi dellart. 60 del DLgs. 50/ 2016 ¢ s.m.i., per “affidamento della fornitura di protesi
per riparazione tissutale per le necessiti dell’Azgenda Ospedaliera San Camillo Forlanini, suddivisa in 10 Loti”, 1 cul

componenti vengono cosi individuati:

-Dott. Gianluca Liotta — Presidente;
-Dott.ssa Catla di Cosimo - Componente;
-Dott.ssa Maria Grazia Attina — Componente;

di avvalersi della Dottssa Alessia Tomassetti, Collaboratore Amministrativo Professionale per
Passolvimento delle funzioni di segreteria e di individuare;

di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla p1;1bb]icazione del presente
provvedimento sulla sezione “Ammiinistrazione trasparente” del sito internet dell’Azienda Ospedaliera San
Camillo Forlanini.

La struttura complessa proponente curera gh adempimenti consequencziali del presente provvedimento.

La presente deliberazione & composta, di n. 6 pagine di cui n. _/  pagine di allegati nei termini
indicati.

1L presente atto sard affisso all’Albo Aziendale nel sito internet Asiendale www.scamilloforlanins.rm.it  per giorni 15
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31. 10.1996 n. 45.




